
 
 
 

SC EDILIZIA E IMPIANTI - AREA GIULIANA - 1055 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli artt. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., 
per l'affidamento servizi di ingegneria e architettura inerenti i lavori di "Ampliamento dell’edificio Polo 
Cardiologico dell’Ospedale di Cattinara di Trieste per l’adeguamento e il potenziamento delle sale 
operatorie" CUP: G98I24000890002 CIG: B8F1CADC35. Nomina Commissione giudicatrice. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno diciotto del mese di DICEMBRE 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2002 dd. 20 dicembre 2024 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi degli artt. 71 del D.lgs. 36/2023 e 
s.m.i., per l'affidamento servizi di ingegneria e architettura inerenti i lavori di "Ampliamento dell’edificio 
Polo Cardiologico dell’Ospedale di Cattinara di Trieste per l’adeguamento e il potenziamento delle 
sale operatorie" CUP: G98I24000890002 CIG: B8F1CADC35. Nomina Commissione giudicatrice. 
 

 

PREMESSO che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m. e i. di adozione dell’atto aziendale 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 

della LR FVG 12 dicembre 2019 n. 22; 

CONSIDERATO che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione 

all’Atto Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle 

strutture e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza 

dipartimentale attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di 

struttura semplice dipartimentale; 

VISTO altresì il Decreto ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione 

dell’Atto Aziendale adottato con Decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati 

individuati gli atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture 

Complesse afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Innovazione, 

Programmazione e Controllo di Gestione – Internal Auditing in Staff alla Direzione Generale; 

ATTESO che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

VISTO il D.Lgs 36/2023, recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1353 dd. 06/1172025 del Direttore della SC 

Edilizia e Impianti – Area Giuliana, ing. Massimiliano Liberale: 

- con la quale è stata indetta la procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi 

dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, mediante piattaforma telematica e-AppaltiFVG, per l’affidamento 

servizi di ingegneria e architettura dei lavori di “realizzazione dell’ampliamento dell’edificio Polo 

Cardiologico dell’Ospedale di Cattinara per l’adeguamento ed il potenziamento delle sale operatorie; 



 
 

3 
 

- è stato definito il RUP, ing. Massimiliano Liberale per la fase di programmazione e dalla 

fase di progettazione in poi l’ing. Stefania Mian della SCEIAG; 

DATO ATTO che, come specificato nella medesima determinazione dirigenziale, la 

procedura sarà aggiudicata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 108 comma 2 lett. b) e 41, comma 15-bis del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

ATTESO che si rende pertanto necessario, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs n. 36/2023, 

provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte 

formulate dagli operatori economici; 

PRECISATO che l’art. 93 del D.Lgs 36/2023, rubricato “Commissione giudicatrice” dispone 

che: “1. Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, 

svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia. 2. La commissione è composta da un 

numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti. 3. La commissione è 

presieduta da un dipendente della stazione appaltante ed è composta da suoi funzionari, in possesso 

del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione 

giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, la stazione 

appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari di 

altre Amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le nomine di 

cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione (….)”; 

PRESO ATTO che in data 09/12/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 

e che si rende quindi necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;  

VISTI 

- i curricula dei seguenti professionisti tutti dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria 

Giuliano Isontina: 
a) ing. Stefania Mian – RUP - dirigente ingegnere della SCEIAG; 

b) ing. Francesco Barbagli – dirigente ingegnere della SC Ingegneria Clinica 

c) ing. Micaela Ciut – Collaboratore tecnico della SCEIAG; 

- le dichiarazioni circa l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse di cui all’art. 

93, comma 5, del D.Lgs 36/2023, rese dai suddetti professionisti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000 ed acquisiti agli atti; 

- la manifestata disponibilità degli stessi a far parte della costituenda Commissione giudicatrice; 



 
 

4 
 

RITENUTO: 

-  che i suddetti professionisti sono in possesso della necessaria competenza ed esperienza 

professionale richiesta per l’espletamento delle attività di componente della commissione 

giudicatrice; 

- di individuare quindi i professionisti stessi quali componenti della Commissione Giudicatrice ed 

assegnare il ruolo di Presidente all’ing. Stefania Mian; 

- di assegnare alla Commissione anche le funzioni di supporto per la verifica dell’eventuale 

anomalia della/e offerte; 

RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC EDILIZIA E IMPIANTI - 

AREA GIULIANA, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto che non ha 

impatto sul budget assegnato per l’anno di riferimento; 

ACQUISITI il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto espresso in narrativa: 

 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.Lgs 36/2023, quali componenti della 

Commissione giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed economiche presentate 

nella gara in oggetto, i dipendenti di seguito indicati: 

a. ing. Stefania Mian – RUP con la funzione di Presidente; 

b. ing. Francesco Barbagli – esperto interno della SC Ingegneria Clinica; 

c. ing. Micaela Ciut – esperto interno della SCEIAG; 

2) di dare atto che: 

- la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs 36/2023, svolge anche 

attività di supporto al RUP per la verifica dell’anomalia; 

- ai commissari non spetterà alcun compenso poiché tutti dipendenti ASUGI, fatta salva 

l’erogazione dell’incentivo per funzioni tecniche; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto e dei Curriculum Vitae dei componenti della 

Commissione, come previsto dall’art. 28 del D.Lgs 36/2023; 



 
 

5 
 

4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs 14 marzo 2013 n.  33 e che in ordine allo stesso non si 

rilevano conflitti di interessi; 

5) di delegare il Direttore della SC EDILIZIA E IMPIANTI - AREA GIULIANA alla firma di tutti gli atti 

di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento, il quale diviene 

esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico 

 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
dott.ssa Rita Boaro 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 
  



 Atto n. 1055 del 18/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/12/2025 13:13:10
IMPRONTA: 5DC7B5192264AA5EB600C630797F8CDDF979E3109995130A2081C356F7BE5053
          F979E3109995130A2081C356F7BE5053758E0193A6830340A7D7A1CA002BD9AF
          758E0193A6830340A7D7A1CA002BD9AF3B95436AC3D8A284640AD7D28DA684C2
          3B95436AC3D8A284640AD7D28DA684C221C8B46598FABB03AF17B3CB074F9E55

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 18/12/2025 13:17:16
IMPRONTA: 31E0584FC566785395D6281F200EB5E502F11F262F8CAB3492BFA2C36A6712E4
          02F11F262F8CAB3492BFA2C36A6712E43F2F03ED322B07D8F644EA18B55F164E
          3F2F03ED322B07D8F644EA18B55F164E9A3567B1C43B0E9FBFAEDE90A07885A8
          9A3567B1C43B0E9FBFAEDE90A07885A80ACFCFD33483C2B31345B21A29D32217

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 18/12/2025 13:22:26
IMPRONTA: 3DC136BE537E8656ED734D7ACEC320E5DD84650E254470CF36D01F2348FEB5CF
          DD84650E254470CF36D01F2348FEB5CFA285017DA1EFA5FAD30052F6FBF36FE8
          A285017DA1EFA5FAD30052F6FBF36FE8AB9433018A65B47D5EB6E4E85709F6DD
          AB9433018A65B47D5EB6E4E85709F6DD9AF31CA3CE9FB4BA4F8AAD7B31609DD0

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 18/12/2025 13:50:11
IMPRONTA: 62B4D54BEFEA7523EF821888CA78FD2ACB181DC2B744887A5E2434B93CE88B4B
          CB181DC2B744887A5E2434B93CE88B4BC7164A0F1B295C67126E24F82A9477AF
          C7164A0F1B295C67126E24F82A9477AF5736236CD1762F64836ED49F0DC1ACFB
          5736236CD1762F64836ED49F0DC1ACFB7D011F03C69AF49C11C59BCF6B7A5028


